Nº 15, terça-feira, 22 de janeiro de 2013 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012200133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 393014

Número do Contrato: 16/2009.
Nº Processo: 50622000009200918.
DISPENSA Nº 3/2009 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
01933030000113. Contratado : SERVICO AUTONOMO DE AGUAS
E ESGOTOS - SAAE. Objeto: 4¨ Termo Aditivo de Renovação de
Prazo ao contrato SR/RO-AC 1.0.00.0016/2009-00, para fornecimen-
to de água tratada à Sub-Unidade Local de Vilhena/RO, tendo como
contratada o SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Fun-
damento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei n¨ 8.666, de 1993. Vigência:
17/02/2013 a 16/02/2014. Data de Assinatura: 21/01/2013.

(SICON - 21/01/2013) 393014-39252-2013NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital nº 191/2012-16 - RDC

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transpor-
tes/DNIT, através da Superintendência Regional no Estado de Santa Ca-
tarina, torna público que realizará, dia 19 de fevereiro de 2013 às 10:00
horas, licitação pelo Regime Diferenciado de Contratações - RDC ob-
jetivando a seleção de empresa para a execução das obras de duplicação e
restauração da pista existente, implantação de ruas laterais, recupera-
ção/reforço/reabilitação e construção de OAE's na BR - 470/SC, segmen-
to: km 57,78 ao km 73,18, Lote: Único. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados na Seção de Cadastro e Licitação da Superintendência
Regional/SC, Rua Dr. Álvaro Millen da Silveira n° 104, 3° andar, Centro,
Florianópolis/SC, tel: (48) 3229-1687, fax: (48) 3229-1685, das 08:00 às
12:00 h e das 13:00 às 17:00 h dos dias úteis ou no sítio www.dnit.gov.br.
Processo Administrativo n° 50616.001853/2012-41.

JOÃO JOSÉ DOS SANTOS
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

AV I S O
Edital no- 634/2012-21 - RDC

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Superintendência Regional do DNIT em Sergipe, convoca
as empresas participantes para a 3ª Sessão Pública da licitação em
epígrafe, em que será divulgado o resultado final da habilitação, no
dia 24 de janeiro de 2013 às 09:30 horas, na sala de reuniões do
DNIT/SE, sito no seguinte endereço: Av. Maranhão, 1890, bairro
Santos Dumont - Aracaju/SE.

PATRÍCIA TAVARES DE MATTOS CALDAS
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2013 - UASG 277001

Nº Processo: 50770000430201221 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza,
conservação e higienização, com fornecimento de materiais e todos os
equipamentos necessários, a serem realizados nas instalações do De-
partamento da Marinha Mercante, localizado no Rio de Janeiro/RJ.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/01/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.rio Branco Nr. 103 - 8.andar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
23/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/02/2013 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ ANTONIO BORGES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2013) 277001-00001-2012NE800126

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2013 - UASG 275075

Nº Processo: 51402990010/2013 . Objeto: Contratação integrada de
elaboração de Projeto Executivo e execução de obras de engenharia
necessários para implantação do Pátio de Anápolis, localizado entre o
km 9+600 e o km 13+360 da Ferrovia Norte-Sul ? FNS Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 22/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30 . Endereço: Sep Sul Quadra 713/913, Lote E, Ed. Cnc Trade, 2º
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 08/03/2013
às 10h00 . Informações Gerais: O anteprojeto de engenharia está
disponível para consulta e retirada no site www.valec.gov.br.

JOAO BATISTA CABRAL NASSAR
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(SIDEC - 21/01/2013) 275075-27211-2013NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2012 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.000064/2012.
PREGÃO SRP Nº 2/2012 Contratante: EMPRESA DE PLANEJA-
MENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
05500641000129. Contratado : GIOM COMERCIO E REPRESEN-
TACOES DE-MOVEIS LTDA. Objeto: Aquisição de mobiliário em
geral para a Empresa de Planejamento e Logística S. A.- EPL. Fun-
damento Legal: Adesão a Registro de Preços, de acordo com o De-
creto nº 3.931 de 19 de setembro de 2001. Vigência: 28/12/2012 a
27/12/2013. Valor Total: R$1.707.582,00. Fonte: 100000000 -
2012NE800076. Data de Assinatura: 28/12/2012.

(SICON - 21/01/2013) 395001-39253-2012NE800001

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 276/2012

Termo de Credenciamento nº 276/2012, celebrado entre o Ministério
Público da União e ODALEA LUDUVICE RODRIGUES. Objeto:
Prestação de serviços médicos, eletivo e emergencial, de natureza
clínica, cirúrgica, além de serviços complementares ao diagnóstico e
ao tratamento, aos membros, servidores e respectivos dependentes,
bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério
Público do Trabalho e Ministério Público Militar, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93.
Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF:
2012NE000009, de 01/02/2012. Elemento de despesa no MPT:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2012NE000168, de 08/05/2012. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2012NE000008,
de 02/01/2012. Assinaturas: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor
Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante e Odalea Ludu-
vice Rodrigues, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 01/2013. Contratantes: Ministério Público Fe-
deral e Works Construção e Serviços Ltda. Objeto: Serviços de apoio
administrativo, transporte de mobiliários e afins, operação de fo-
tocopiadora, operação de telemarketing, serviço de ascensoria, ope-
ração de mesa telefônica, mecânica automotiva e lavagem de veículos
oficias. Modalidade: Dispensa de licitação. Valor total: R$
3.700.889,16. Vigência: de 02/01/2013 até 01/01/2014. Data de As-
sinatura: 02/01/2013. Nota de Empenho: 2013NE000003 e
2013NE000004. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Ele-
mento de Despesa: 33.90.37. Signatários: pelo Contratante, Cássio
Américo da Silva, Secretário de Administração; e pela Contratada,
Valdecir Manoel da Silva, Procurador. Processo MPF/PGR
1.00.000.000034/2013-71.

Espécie: Contrato nº 03/2013. Contratantes: Ministério Público Fe-
deral e Banca Opção Comércio de Jornais & Revistas Ltda EPP.
Objeto: Fornecimento de jornais e revistas. Modalidade: Pregão Ele-
trônico nº 104/2012. Valor total estimado: R$ 42.603,10. Vigência: de
02/01/2013 até 01/01/2014. Data de Assinatura: 02/01/2013. Nota de
Empenho: 2013NE000005. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 33.90.39.01. Signatários:
pelo Contratante, Francisco de Assis Ferreira Pimenta, Secretário de
Administração Substituto; e pela Contratada, José Livino Neto, Sócio.
Processo MPF/PGR 1.00.000.014527/2012-16.

Espécie: Contrato nº 52/2012. Contratantes: Ministério Público Fe-
deral e AKS Serviços de Internet Ltda ME. Objeto: Diagnóstico e
monitoramento da presença da PGR nas mídias sociais. Modalidade:
Pregão nº 103/2012. Valor total: R$ 277.992,00. Vigência: de
28/12/2012 até 27/12/2013. Data de Assinatura: 28/12/2012. Nota de
Empenho: 2012NE002715. Programa de Trabalho:
03131058125490001. Elemento de Despesa: 33.90.39. Signatários:
pelo Contratante, Cássio Américo da Silva, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada, Maria Fernanda Grégio, Sócia-Adminis-
tradora. Processo MPF/PGR 1.00.000.001726/2012-56.

Espécie: Contrato nº 55/2012. Contratantes: Ministério Público Fe-
deral e Serasa S/A. Objeto: Emissão de certificados digitais. Mo-
dalidade: Pregão nº 142/2012. Valor total: R$ 1.272.900,00. Vigência:
de 31/12/2012 até 30/12/2013. Data de Assinatura: 31/12/2012. Nota
de Empenho: 2012NE002781. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 33.90.39. Signatários:
pelo Contratante, Cássio Américo da Silva, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada, Jorge Antonio Dib e Alexandre Tadeu
Gazzani, ambos Procuradores. Processo MPF/PGR
1.00.000.012102/2012-64.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2013 - UASG 200100

Nº Processo: 13837/2012-13 . Objeto: Fornecimento de combustíveis
para a frota de veículos oficiais da Procuradoria Geral da República
(PGR), da Procuradoria da República no Distrito Federal (PR/DF), da
Procuradoria Regional da República da 1ª Região (PRR1) e Escola
Superior do Ministério Público da União (ESMPU). Total de Itens
Licitados: 00005 . Edital: 22/01/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço:
Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/01/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 04/02/2013
às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2013) 200100-00001-2013NE000025

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Geral da
República, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei
8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Se-
cretário de Administração/MPF, e tendo em vista o objeto do Pregão

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Procedimento de Controle Administrativo
Processo CNMP Nº 0.00.000.000036/2013-16

O Conselheiro ADILSON GURGEL DE CASTRO, no uso
de suas atribuições previstas no artigo 46, inciso I, c/c o artigo 110,
parágrafo único, do Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A
os eventuais interessados de que, perante o Egrégio Conselho Na-
cional do Ministério Público, tramita o Procedimento de Controle
Administrativo nº 0.00.000.000036/2013-16, que tem por objeto a
revisão de atos administrativos do Ministério Público do Estado do
Rio de Janeiro firmados com o Banco Itaú e que envolvem o grupo El
Corte Inglês e a Fundação Escola Superior do Ministério Público do
Estado do Rio de Janeiro - FEMPERJ, tendo em vista irregularidades
na gestão dos recursos alocados naqueles contratos, ficando facultado
aos eventuais interessados e beneficiários intervir no feito e nele se
manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do
presente Edital.

Brasília, 18 de janeiro de 2013.
ADILSON GURGEL DE CASTRO

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 260/2012

Termo de Credenciamento nº 260/2012, celebrado entre o Ministério
Público da União e IVANA GADELHA PAIVA AMABILE. Objeto:
prestação de Serviços Odontológicos aos membros, servidores e res-
pectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Pú-
blico Federal, Ministério Público do Trabalho e Ministério Público
Militar , por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03301058120040001. Nota
de Empenho no MPF: n.º 2012NE000033, de 23/01/2012, Elemento
de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho no MPT: n.º 2012NE000165,
de 07/03/2012, Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de
Trabalho no MPM: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho no
MPM: n.º 2012NE000008, de 02/01/2012. Assinatura: VILSON VI-
CENTE POSSAMAI JUNIOR, Diretor Executivo do Programa de
Saúde e Assistência Social Plan-Assiste/MPF do MPU, pelo Cre-
denciante e Ivana Gadelha Paiva Amabile, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 267/2012

Termo de Credenciamento nº 267/2012, celebrado entre o Ministério
Público da União e o CENTRO DE DIAGNÓSTICO BORIS BE-
RENSTEIN S/C LTDA Objeto: Prestação de serviços médicos aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pen-
sionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Tra-
balho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da
assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de lici-
tação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa
no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2012NE000044,
de 20.01.2012. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPT: 2012NE000025, de 03.02.2012. Elemento de despesa no MPM:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPM: 2012NE000009, de 02.01.2012. Ele-
mento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT:
2012NE000179, de 16.02.2012. Assinatura: Vilson Vicente Possamai
Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante,
Boris Berenstein, pelo Credenciado.

Ministério Público da União
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-22T06:18:05-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial